



LATVIJAS REPUBLIKA
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv

PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS
Valkā

2023.gada 9.maijā

Nr.9

Sēde sasaukta 2023.gada 9.maijā pulksten 10:00.

Sēde atklāta 2023.gada 9.maijā pulksten 10:00.

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē

Tiek veikts domes sēdes audiovizuālais ieraksts.

Sēdi vada – Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis

Protokolē – Valkas novada pašvaldības administrācijas izpilddirektore Ilva Asejeva

Piedalās deputāti: Vents Armands KRAUKLIS, Vilmārs VESINGI, Gita AVOTE, Jānis ANŽE, Aigars ROGA, Viesturs ZARIŅŠ, Guntis ALBERGS, Dace BAŠĶE, Kristaps SULA, Juris ŽUROVIČS, Agnis BIRKAVS

Piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā: Unda OZOLIŅA, Sandra PILSKALNE, Agris KRASTIŅŠ

Nepiedalās deputāti: Andris DAINIS – aizņemts pamatdarbā

Valkas novada pašvaldības darbinieki:

Gints Stālmeisters – Izpilddirektora vietnieks

Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja

Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja

Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja

Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece zemes pārvaldības jautājumos

Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs

Dainis Lapiņš – Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs

Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators

Ligita Sīmane – Valkas pagasta pārvaldes vadītāja

Valdis Šaicāns – Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītājs

Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Inta Markova – Personāla nodaļas speciāliste (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Andra Everte – Priekšsēdētāja sekretariāta sekretāre (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Piedalās: Valkas novada iedzīvotāji – 3 personas

Laikraksta "Ziemeļlatvija" korespondente I.Karpova

V.A.Krauklis atklāj sēdi, bet deputāts V.Zariņš lūdz vārdu un informē, ka vakar tika iesniegts jautājums "Par V.A.Kraukļa atbrīvošanu no Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amata" un ierosina to iekļaut šīs sēdes darba kārtībā, jo atbilstoši Pašvaldību likuma 19.panta trešajai daļai šī sēde ir tuvākā domes sēde, kurā pēc pieprasījuma saņemšanas būtu jāizskata šis jautājums. V.A.Krauklis nepiekrīt deputāta V.Zariņa likuma pantu interpretācijai un uzskata, ka deputāta priekšlikums nav tiesisks un nav atbalstāms.

G.Albergs uzstājas, paužot savu viedokli par priekšsēdētāja likuma interpretēšanu un uzskata, ka tā ir klaja likuma ignorēšana.

V.Vesingi lūdz vārdu un pauz savu nostāju, aicinot deputātus nesasteigt šāda lēmuma pieņemšanu, ņemot vērā to, ka izskan likuma dažāda interpretācija, līdz ar to ierosina atlikt to, jo šis jautājums tāpat būs jāizskata tuvāko 10 dienu laikā.

V.A.Krauklis informē, ka ir konsultējies ar Latvijas Pašvaldību savienību, kā arī norāda, ka Pašvaldību likums ir jauns un šis, iespējams, ir pirmais šāda veida gadījums, un juristiem varētu būt dažāda interpretācija, bet atkarī, ka V.Zariņa interpretācija ir kļūdaina un uzskata, ka deputāta izteiktais priekšlikums ir nelikumīgs.

Deputāts A.Birkavs uzdod jautājumu Juridiskās nodaļas vadītājai, kā viņa interpretē šo likuma punktu un aicina izteikties I.Bērziņu, uz ko I.Bērziņa, paužot savu viedokli, paskaidro, ka uzskata, ka šī ir tuvākā domes sēde. V.A.Krauklis, atbildot, norāda, ka tādā gadījumā Juridiskās nodaļas vadītāja nav pienācīgi pildījusi savus amata pienākumus, ja arī viņa tā uzskata, un, nevēršot priekšsēdētāja uzmanību uz saņemto iesniegumu, ir rīkojusies neētiski un neprofesionāli, ja patiešām ir tā, kā pašlaik tiek interpretēts likums.

V.A.Krauklis, lai arī uzskata, ka V.Zariņa izteiktais priekšlikums ir nelikumīgs, tomēr aicina balsot par jautājuma iekļaušanu darba kārtībā.

Pirms balsošanas deputāte U.Ozoliņa ierosina atlikt sēdi uz trīs stundām, lai varētu iepazīties ar materiāliem, kam piekrit sēdes vadītājs, nosakot, ka tādā gadījumā sēde būtu sasaukama pulksten 13:10.

V.A.Krauklis aicina balsot par deputāta V.Zariņa priekšlikumu, iekļaujot jautājumu "Par V.A.Kraukļa atbrīvošanu no Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amata" darba kārtībā.

Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: **PAR** – 8 deputāti (G.Avote, J.Anže, K.Sula, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), **PRET** – 6 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, S.Pilskalne), **ATTURAS** – nav, jautājums netiek iekļauts darba kārtībā, jo nav saņemts nepieciešamais balsu skaits, proti, divas trešdaļas no klātesošo deputātu skaita.

DARBA KĀRTĪBA:

1. Par izsoles rezultātu apstiprināšanu uz nomas objektu Valkā, Rūjienas ielā 31
2. Par Valkas novada pašvaldības izpilddirektora iecelšanu

1.§

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu uz nomas objektu Valkā, Rūjienas ielā 31

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere.

Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, A.Birkavs, G.Stālmeisters, V.Vesingi.

A.Birkavs jautā, vai šajā objektā ir novērtīti būvniecības pārkāpumi, uz ko L.Engere atbild, ka viņai šāds uzdevums nebija dots, bet G.Stālmeisters, atbildot uz deputāta jautājumu, paskaidro, ka uz doto brīdi būvniecības kontroles pārbaudes aktā minētās nepilnības ir novērstas.

V.Vesingi jautā, vai kāds varētu iezīmēt jaunā īpašnieka biznesa plānu, uz ko L.Engere sniedz skaidrojumu, ka biznesa plāns atbilst tam, kas bija minēts izsoles noteikumos, un, turpinot atbildēt uz V.Vesingi jautājumiem, informē, ka nomnieks biznesa plāna īstenošanai piesaistījis apakšnomniekus.

V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu.

Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: **PAR** – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), **PRET** – nav, **ATTURAS** – nav, Valkas novada pašvaldības dome

NO L Ē M J :

1. Apstiprināt izsoles rezultātus uz nomas objektu Rūjienas ielā 31, Valkā, Valkas novadā, un noslēgt nomas līgumu ar izsoles uzvarētāju SIA "LVBet Cafe", reģistrācijas numurs: 40203121811, juridiskā adrese: Skanstes iela 50, Rīga, LV-1013, kas piedāvājis nomāt izsoles objektu par 5732,00 EUR (pieci tūkstoši septiņi simti trīsdesmit divi euro un nulle centi) bez PVN mēnesī.
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot šī lēmuma 1.punktā minētā nomas objekta nomas līgumu, ņemot vērā, ka iemaksātā drošības nauda izsoles uzvarētājam tiek ieskaitīta kā daļa no pirmā mēneša nomas maksas.
3. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram, kā arī pēc nomas līguma parakstīšanas veikt nomas objekta nodošanu nomniekam, sagatavojot attiecīgu Nodrošanos – pieņemšanas aktu.
4. Uzdot Grāmatvedības un finanšu nodaļai līdz šā gada 28.maijam atmaksāt iemaksāto nodrošinājuma naudu 4732,00 EUR (četri tūkstoši septiņi simti trīsdesmit divi euro un nulle centi) apmērā izsoles dalībniekam SIA "Aldar Latvia", reģistrācijas numurs: 40203010130, ieskaitot minēto summu sabiedrības iesniegumā norādītajā norēķinu kontā: LV32HABA0551042111118.
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā.

Par Valkas novada pašvaldības izpilddirektora iecelšanu

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.A.Krauklis.

Debatēs piedalās: A.Birkavs, V.Šaicāns, V.Vesingi, U.Ozoliņa.

Deputāts A.Birkavs uzdod jautājumu izpilddirektora amata kandidātam V.Šaicānam, proti, kādi būs viņa pirmie trīs darbi, stājoties izpilddirektora amatā.

Uzstājas izpilddirektora amata kandidāts V.Šaicāns, izklāstot, ka ir jau ieskicējis vairākas lietas un plāno noskaidrot, kur paliek nauda, jo saredz, ka finanšu līdzekļi aizplūst nekontrolēti, tāpēc tas būtu pirmais darbs.

V.Vesingi jautā, vai kāds no konkursa komisijas locekļiem varētu komentēt otra kandidāta piemērotību, un, vai V.Šaicāns saredz pēctecību Vijciema pagastā. U.Ozoliņa, atbildot uz V.Vesingi jautājumu, izklāsta V.Šaicāna priekšrocības. Deputāts V.Vesingi, turpinot, jautā V.Šaicānam, kādi lēmumi vai kas konkrēti būtu jā dara, lai turpinātos novada attīstība, uz ko izpilddirektora amata kandidāts atbild, ka, viņaprāt, jāsāk ar to, ka jānovērtē savi darbinieki, lai pašvaldībā būtu kvalificēti darbinieki ar atbilstošu atalgojumu, kas līdz 2027.gadam, kad būs jāsāk pildīt atbildības likuma prasības, būs jāsakārto. V.Šaicāns, atbildot par Vijciema un Zvārtavas pagastu nākotni, paskaidro, ka ir uzrunāta kāda persona, bet atbilstoši likumam ir jāsludina konkurss, kas arī tiks darīts.

Turpinās izpilddirektora amata kandidāta V.Šaicāna iztaujāšana, jautājumus uzdod arī citi deputāti.

Pēc diskusijas sēdes vadītājs V.A.Krauklis informē deputātus, ka balsošana notiks ar vēlēšanu zīmēm, tāpēc aicina no klātesošajiem izveidot Balsu skaitīšanas komisiju, un ierosina izvirzīt kandidātus komisijas sastāvam. V.A.Krauklis, kā kandidātu Balsu skaitīšanas komisijai, izvirza deputātu A.Birkavu, deputātu V.Vesingi, no darbinieku vidus tiek izvirzīta A.Ārgale un Juridiskās nodaļas vadītāja I.Bērziņa, kā arī aicina balsot par šādu komisijas sastāvu.

Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: **PAR** – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Baške, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), **PRET** – nav, **ATTURAS** – nav, pašvaldības dome nolemj apstiprināt Balsu skaitīšanas komisiju šādā sastāvā – A.Birkavs, V.Vesingi, A.Ārgale, I.Bērziņa.

Balsu skaitīšanas komisijas locekle I.Bērziņa izdala deputātiem vēlēšanu zīmes. V.A.Krauklis aicina deputātus aizpildīt vēlēšanu zīmes. Deputātu U.Ozoliņas, A.Krastiņa un S.Pilskalnes vēlēšanu zīmes tika nosūtītas e-pastā (lai varētu piedalīties balsošanā attālināti). Kad deputāti aizpildījuši vēlēšanu zīmes, un ir saņemti atbildes e-pasti no deputātiem, kuri piedalās sēdē attālināti, Balsu skaitīšanas komisijas locekļi pulksten 10:35 dodas uz atsevišķu telpu, lai saskaitītu nodotās balsis un apkopotu rezultātus.

Pulksten 10:38 Balsu skaitīšanas komisijas locekļi atgriežas sēžu zālē un Balsu skaitīšanas komisijas locekle A.Ārgale iepazīstina klātesošos ar Balsu skaitīšanas protokolu (pielikumā). Par derīgām atzītas 14 klātesošo deputātu saņemtās vēlēšanu zīmes, kuri vienbalsīgi ir atbalstījuši V.Šaicāna iecelšanu izpilddirektora amatā.

Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: **PAR** – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Baške, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), **PRET** – nav, **ATTURAS** – nav, Valkas novada pašvaldības dome

N O L E M J :

1. Par Valkas novada pašvaldības izpilddirektoru iecelt VALDI ŠAICĀNU.
2. Noteikt, ka V.Šaicāns izpilddirektora amata pienākumus uzsāk pildīt ar 2023.gada 12.jūniju.
3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.

Sēde slēgta 2023.gada 9.maijā pulksten 10:40

Sēdi vadīja

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

V.A.Krauklis

Sēdi protokolēja

Valkas novada pašvaldības administrācijas izpilddirektore

I.Asejeva

2023.gada 12.maijā